CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N 2  356/2016

1-CA NA jA iA U 	 L  ETJPEV

PRUTOCOLO

28 JAN 2016

Assinatura

"Requer informações sobre os valores gastos

na construção do novo terminal rodoviário".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito

Jaci Tadeu, através dos seus órgãos competentes, que informe sobre os valores

gastos na construção do novo terminal rodoviário com as indagações que segue:

1- Qual o valor gasto ao total da obra?

2- Qual modalidade e tipo de licitação usados na contratação da

empresa prestadora de serviço?

3- De onde vieram as verbas?

4- Qual a data prevista para conclusão da obra?

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

As obras de construção do novo terminal de ônibus de Itapevi, como veiculado

pela mídia local, traz em seu escopo a informação que serão custeadas com recursos

próprios, entretanto se faz necessário saber se todo o valor investido será integralmente

custeado pelo erário municipal.

Considerando o prefeito Jaci Tadeu, amplamente divulgou a vinda de emenda

parlamentar do Deputado Estadual lgor Soares a esta urbe com valores de

aproximadamente R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), se faz necessário saber se

esses valores seriam destinados a construção do terminal, não sendo apenas dotação

própria como veiculado em jornais como Itapevi Agora, publicado em 23 de janeiro de

2016, ano 23 n 2  1075, cópia anexa da matéria.

Vale ainda ressaltar que é preciso esclarecer se não há verbas advindas de

convênios ou outros meios para custeio da referida obra.

Presente o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta Casa de

Leis, para que com a máxima , urgência sejam prestadas as informações ora solicitadas

para que haja clareza no uso do dinheiro público.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery,  aos 27 de Janeiro de 2016.

Lucianocte Oliveira Frias
-" 	 -Vereador Bolor - (PSD)

Akdenis Mohamad Kourani 	 Erondina Ferreira Godoy

Vereador - (PSD) 	 Vereador Tininha - (PSD)

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

a%

ct

)' c_

o

c
9 c

c
O

O

O

' 4) 	4) 4)

4)
ID .0

c, 	O

É

I) C

.E o
E

•'
N

4
4)-

4) 'c

o>
4Ç

E 	O "{ c c' 	 4) 	cI 	 E 	•

rA

CD
Cd

\1 —c
c.

Q

O" 	C

4)

o o  O ci .;

QQ4— 	4)
E

o 	c,. ;—( 	1
4) O

cn

EcO 	cl'
E

EE 	Ocri t/)

ce
cri

4)
L)

4)0 	 rn
cá-

ÇA
.-

oO

dá
ÁD

tM (O O 	ti)

U

4) 	 E 	 E

ruo
:0
E!J

>10

ruo
o
Énj